1

2025年 11月 14日

各 位

（訂正・数値データ訂正）

「2026年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

当社が2025年８月14日に公表いたしました「2026年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」につ

きまして、一部訂正が生じましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データを送信いたします。

記

１．【訂正の理由】

 四半期連結貸借対照表の当第１四半期連結会計期間（自 2025 年４月１日 至 2025 年６月 30 日）の株主資

本の内訳において、資本剰余金、利益剰余金の記載金額を訂正しています。なお、当該訂正は、株主資本の内

訳を訂正するものであるため、四半期連結貸借対照表、連結損益計算書の各段階利益への影響はありません。

２．【訂正箇所】

（１）３頁記載の「１．経営成績等の概況（２）当四半期の財政状態の概況」

（訂正前）

（純資産）

 当第１四半期連結会計期間末における純資産の残高は、前連結会計年度末と比べ37百万円増加し、1,221百

万円となりました。これは主に、資本金の増加３百万円、利益剰余金の増加 79 百万円、資本剰余金の減少 44

百万円によるものであります。

（訂正後）

（純資産）

 当第１四半期連結会計期間末における純資産の残高は、前連結会計年度末と比べ37百万円増加し、1,221百

万円となりました。これは主に、資本金の増加３百万円、利益剰余金の増加106百万円、資本剰余金の減少71

百万円によるものであります。

会 社 名  株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長     木村勇也

（コード番号：7042  東証スタンダード、福証）

問 合 せ 先  専 務 取 締 役  財 務 企 画 部 長 保谷尚寛

（TEL. 03-5413-3001）

2

（２）４頁記載の「２．連結財務諸表及び主な注記（１）四半期連結貸借対照表」

（訂正前）

（四半期連結貸借対照表）

  （単位：千円）

前連結会計年度

（2025年３月 31日）
当第１四半期連結会計期間

（2025年６月 30日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 1,421,604 1,499,937
受取手形、売掛金及び契約資産 524,935 502,578
電子記録債権 7,554 5,191
仕掛品 27,527 36,807
貯蔵品 8,983 9,900
前払費用 47,397 49,983
その他 15,901 22,110
貸倒引当金 △344 △777

流動資産合計 2,053,560 2,125,731

固定資産
有形固定資産 12,224 20,253
無形固定資産 31,734 30,434
投資その他の資産

投資有価証券 20,869 874
差入保証金 170,955 169,913
繰延税金資産 37,213 31,705
その他 8,839 8,976
貸倒引当金 △8,839 △8,839

投資その他の資産合計 229,038 202,628

固定資産合計 272,997 253,317

繰延資産

社債発行費 1,625 1,368

繰延資産合計 1,625 1,368

資産合計 2,328,183 2,380,417

3

  （単位：千円）

 前連結会計年度
（2025年３月 31日）

当第１四半期連結会計期間
（2025年６月 30日）

負債の部
流動負債

買掛金 189,927 227,488
短期借入金 350,000 350,000
１年内償還予定の社債 64,000 32,000
１年内返済予定の長期借入金 101,168 82,178
未払法人税等 4,957 33,463
前受金 20,476 21,609
未払消費税等 36,063 39,870
未払金 50,567 51,113
その他 21,106 23,775

流動負債合計 838,266 861,498

固定負債
社債 72,000 72,000
長期借入金 12,488 6,236
長期未払金 133,000 133,000
退職給付に係る負債 88,149 85,955

固定負債合計 305,637 297,191

負債合計 1,143,904 1,158,689

純資産の部
株主資本

資本金 131,792 134,852
資本剰余金 808,792 763,849
利益剰余金 249,473 328,801
自己株式 △6,427 △6,427

株主資本合計 1,183,631 1,221,076

その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金 647 651

その他の包括利益累計額合計 647 651

純資産合計 1,184,279 1,221,728

負債純資産合計 2,328,183 2,380,417

4

（訂正後）

（四半期連結貸借対照表）

  （単位：千円）

前連結会計年度

（2025年３月 31日）
当第１四半期連結会計期間

（2025年６月 30日）

資産の部
流動資産

現金及び預金 1,421,604 1,499,937
受取手形、売掛金及び契約資産 524,935 502,578
電子記録債権 7,554 5,191
仕掛品 27,527 36,807
貯蔵品 8,983 9,900
前払費用 47,397 49,983
その他 15,901 22,110
貸倒引当金 △344 △777

流動資産合計 2,053,560 2,125,731

固定資産
有形固定資産 12,224 20,253
無形固定資産 31,734 30,434
投資その他の資産

投資有価証券 20,869 874
差入保証金 170,955 169,913
繰延税金資産 37,213 31,705
その他 8,839 8,976
貸倒引当金 △8,839 △8,839

投資その他の資産合計 229,038 202,628

固定資産合計 272,997 253,317

繰延資産

社債発行費 1,625 1,368

繰延資産合計 1,625 1,368

資産合計 2,328,183 2,380,417

5

  （単位：千円）

 前連結会計年度
（2025年３月 31日）

当第１四半期連結会計期間
（2025年６月 30日）

負債の部
流動負債

買掛金 189,927 227,488
短期借入金 350,000 350,000
１年内償還予定の社債 64,000 32,000
１年内返済予定の長期借入金 101,168 82,178
未払法人税等 4,957 33,463
前受金 20,476 21,609
未払消費税等 36,063 39,870
未払金 50,567 51,113
その他 21,106 23,775

流動負債合計 838,266 861,498

固定負債
社債 72,000 72,000
長期借入金 12,488 6,236
長期未払金 133,000 133,000
退職給付に係る負債 88,149 85,955

固定負債合計 305,637 297,191

負債合計 1,143,904 1,158,689

純資産の部
株主資本

資本金 131,792 134,852
資本剰余金 808,792 736,980
利益剰余金 249,473 355,670
自己株式 △6,427 △6,427

株主資本合計 1,183,631 1,221,076

その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金 647 651

その他の包括利益累計額合計 647 651

純資産合計 1,184,279 1,221,728

負債純資産合計 2,328,183 2,380,417

以上